
ŽEMAITUKŲ ARKLIŲ AUGINTOJŲ ASOCIACIJA
R. Žebenkos g. 12, LT-82317 Baisogala, Radviliškio r., įm. kodas 171441215

Atsiskaitomoji sąskaita Nr. LT767300010088446683 AB "Swedbankas"
Mob. Tel. 8 69817606 E-mai : ruta.sveistiene@lsmuni.lt

Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  ministerija  2017  metų  gegužės  mėnesio  10

dieną informavo Žemaitukų arklių augintojų asociaciją dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 m.

programos priemonės “Agrarinė  aplinkosauga ir klimatas” veiklos “Nykstančių Lietuvos senųjų

veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas” administravimo. 

Šių  metų  balandžio  mėnesį  Žemės  ūkio  ministerijoje  vyko  posėdis  kartu  su

Valstybinės gyvulių veislininkystės priežiūros tarnybos,  Nacionalinės mokėjimo agentūros proe

Žemės  ukio ministerijos  specialistais,  kurio  metu  buvo svarstomos  teisinės  prielaidos  remti  ir

Lietuvos senųjų veislių  gyvulių kastratus,  kurie tiesiogiai  veisimo funkcijos nebevykdo,  tačiau

dalyvauja selekcinėseprogramose vertinant savo tėvų ir (arba) palikuonių veislines savybes ir yra

įrašyti į atitinkamas kilmės knygas.

Nuspręsta,  kad  remiami  gali  būti teisės  aktų  pripažintos  veislininkystės

institucijos selekcinėje programoje dalyvaujantys ūkiniai gyvūnai, įskaitant kastratus, kurie

minėtose programose dalyvauja vetinant savo tėvų ir (arba) palikuonių veislines savybes.


